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26 stycznia 2015

Delegacja Nigerii w Świętokrzyskiem

Możliwości współpracy gospodarczej i wymiany handlowej między Nigerią a Województwem
Świętokrzyskim były tematem rozmów przedstawicieli Ambasady Nigerii w Polsce i
wicemarszałka Województwa Jana Maćkowiaka. Wcześniej minister Gabriel Mustapha
Okoko z żoną, minister Adekunle Ogusanya oraz Attaché Ambasady Edo Emmanuel Efik
spotkali się z Zarządem Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach.

 

– Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie będzie okazją do nawiązania kontaktów nie tylko na
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szczeblu administracyjnym, ale przede wszystkim, że znajdziecie Państwo w
Świętokrzyskiem partnerów do współpracy biznesowej – zwracał się  do gości z Nigerii 
wicemarszałek Jan Maćkowiak podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim. –
Świętokrzyskie może być dobrym partnerem dla jednego z regionów Nigerii, zarówno jeśli
chodzi o współpracę gospodarczą, jak też kulturalną czy edukacyjną – mówił wicemarszałek,
prosząc gości o wskazanie interesujących ich obszarów aktywności.  
      
Nigeria, kraj o wysokim wzroście gospodarczym, postrzegana jest w świecie jako atrakcyjny
rynek zbytu, jedna z największych gospodarek afrykańskich. Nigeryjczycy zainteresowani są
współpracą gospodarczą, zwłaszcza w zakresie produkcji energii, importu/eksportu
żywności czy wzmocnienia funkcjonujących w Nigerii parków technologicznych. – Przede
wszystkim chcemy się skupić na ekonomii, na projekcie „Go Africa” – podkreślał szef
nigeryjskiej delegacji, minister Gabriel Mustapha Okoko. – Według danych za ubiegły rok,
gospodarka nigeryjska jest obecnie największą gospodarką afrykańską.  A Nigeria jest już
gotowa, by być dobrym partnerem gospodarczym – przekonywał Gabriel Mustapha
Okoko.

Podczas zaplanowanych na dzisiaj, 26 stycznia w Centrum Dialogu Kultur w Kielcach
spotkań biznesowych, przedsiębiorcom z regionu świętokrzyskiego zaprezentowany
zostanie  przygotowany przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych program
„Go Africa”, w tym także konkretne uwarunkowania związane z wymianą handlową czy
lokowaniem biznesu w Afryce i w samej Nigerii.   

Wtorek jest drugim dniem wizyty gości z Nigerii. Ponieważ rozmowy będą dotyczyć także
współpracy naukowej, jutro zaplanowane zostały spotkania z władzami Politechniki
Świętokrzyskiej i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Z kolei wizyta w VI LO im. J.
Słowackiego w Kielcach związana jest z realizowanym w regionie projektem „Dwujęzyczne
Świętokrzyskie”.    

Iwona Sinkiewicz – Potaczała, Rzecznik Prasowy Marszałka
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